Terminkalender Gemeinschaftsschule Schuljahr 2025/2026

Stand 23.09.2025

endgiiltige Planung, maRgeblich bei Unterschieden ist die "Terminplanung fiir das Schuljahr 2025/2026" (--> Bildungsserver)

Mo

18

August 2025

Maria Himmelfahrt

Schnellmeldung, Riickmeldung auf 34
BSCW-Svr. bis Dienstag 12:00 Uhr) 1

September Oktober
Mo spitester Termin f. d. Meldung des 36 Mi
0 1 Oberstufeneinsatzes 3 0 1

Di  Lernstandsgesprache 13.20 Uhr

02
03 Mi

04 Do Elternabend 18.00 Uhr + FoVe-Fest

Stichtag Stala

Zeitkorridor Prasentationspr 9

10 Mi
11 Do
12 Fr

Mo SV-Wahlen 38

15 5
16"

17
18

Mi  Meldung an Stala

Do

Di

19

10a+10b Berufsberatung

20 Mi

9a+9b Berufsberatung

Fr  10a+10b Tag der offenen VSE

19

22 Mo 3:

23 Di
24"
25

28 Do

Padagogische Konferenzen 13.20
Uhr

1. GK/1. SK ab 13.20 Uhr + 9er
Ausbildungsmesse

26 Fr
27

28 So
29 ™ Y

02 Do 1. Wandertag

03
04
05

06 Mo Padagogischer Tag 41
8

Fr  Tag der deutschen Einheit

Sa

o)

Di

07

08 Mi

09 Do

Fachkonferenzprotokolle

10 Fr

44

27 Mo .

28 Di

29 Mi

30 Di

30 Do

UVP-Tabelle auf BSCW-Server
hochladen (spatester Termin)

31 Fr




01 Meldung der Schiiler/innenzahlen
ab 03. Marz 2026 auch Prognosezahlen

Farbung rechte Spalte: Zeitkorridorl

Termine HSA/MBA

Termine FBKS

November

Sa  Allerheiligen

01

o)

02

10a+10b Info Polizei 6-7 Std 45

10

Dezember
0 1 Mo erster moglicher Termin 49]
Infoveranstaltungen Klasse 4 14

Di

02
03 Mi

04"~

9a Nedschroef 2-5 Std

DB 13.20 Uhr

Info "Priifungen 8, 9E, 10"

Fr

05

Projektpriifung 9: 1.-5.Std

Abgabe Projektpriifung 13:20 Uhr
KL/FL

Projektinterview

10a+10b Nedschroef 2-5 Std

Di  10a+10b Info DH 3-4 Std

9b Nedschroef 2-5 Std

Nikotinpravention Jg 5, 6, 7 2.-3.
Std in DHH

Feststellungspriifung: Start
Onlineanmeldung

25 °
26"
27"
28

m
-

Fr 2. Wandertag: Vélkerballturnier

1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag

Januar2026
01 Do Neujahr

03 Sa
04~

o
(o)

Ausgleichstag 3

Fr  Feststellungspriifung: Ende
Onlineanmeldung

Notenschluss 4

ZK 5-8 13.20 Uhr

ZK 9-10 13:20 Uhr

28 Mi

29 Do

30 Fr  Zeugnisse Halbjahr 5 bis HP 1

31°



Terminkalender Gemeinschaftsschule Schuljahr 2025/2026

endgiiltige Planung, maRgeblich bei Unterschieden ist die "Terminplanung fiir das Schuljahr 2025/2026" (--> Bildungsserver)

Februar

Mo Feststellungspr.: Mdl. N | Start 6
MBK/Pr.-Schule

02

Marz April

10a+10b Vocatium SB

So Mi

01
02 Mo

01

NT siiGLN 10 Englisch/Franzésisch Anmeldeschluss Werkstattschule

03 Di

Karfreitag

Tab. Neuanm./Progn./SuS-Zahlen
bis 14:00 auf BSCW-Svr

03 Di

Lernstandsgesprache 13.20 Uhr

04"

04"

Do

05

Do Ostern

05

Fr  sUGLN 10 En/Fr

Anderungen Oberstufeneinsatz
Sa

06
07

08 So

09 Mo |ZVA 9 / siiGLN10: Deutsch 7

Fr  Betriebspraktikum 9 Ende Ostermontag

06
07
08~
09 ™

Sa

Ende Zweitkorrektur LZVA 9@
Losverfahren Anmeldung KI. 5

10 Di

10 Di

LZVA 9 / siGLN10: Mathematik

11 Mi

Ubertragung Ergebnisse LZVA
9/siiGLN10 --> MBK

11 Mi

12 Do

12 Do

13 Fr  Feststellungspr.: Mdl. N | Ende Pr.-
Schule

23 Mo Betriebspraktikum 9 Start

13"
14
15
16
17
18
19
20"
21°
22°
23"

Sa

So

Mo

Di

Mi 2. Gesamtkonferenz

Do

Di

24

26 Do

24°
25
26 Do

Mi  Feststellungspr.: schr N 11/1ll

Fr  NT LZVA 9 / siGLN10: Mathef
Festst.pr.: Mdl. N | Ende MBK

27

Mo VN1: Ma, De, 1.FS MBAR
Vortreffen "Abschlussfeier"

18
30

27 Fr
28 Sa

27

28 Di  Bekanntgabe Vornoten

29 Mi
30 Do

29
30 Mo

14
28

3 1 Di  10a+10b Vocatium SB




01 Meldung der Schiiler/innenzahlen
ab 03. Marz 2026 auch Prognosezahlen

Farbung rechte Spalte: Zeitkorridorl

Termine HSA/MBA

Termine FBKS

Mai

0 4 Mo Prf. 10/ extern: Deutsch 19

05 Di  Info "Profilfach"” KL+FL 6 18.00 Uhr
/ Studientag 10
06 Mi  Prf. 10/extern: Mathematik

07 Do Prf. 10/extern: Englisch

0 8 Fr  Prf. 10/extern: Franzosisch

1 1 Mo HSA/MBA Bio/Ek extern 20

Juni

O 1 Mo Betriebspraktikum 8 Start 23

Di

02

03 Mi  Meldefrist Ficher mdl. Prfgn. MBA
/ ind. PrfgsLst. HSA

0 5 Fr 2. beweglicher Ferientag

Sa

06
Iy

Mo 7K 5-8 13.20 Uh 24
08 .-

So

36

09 Di 3, Wandertag + ZK 9-10 13:20 Uhr

10 Mi

Do HSA/MBA mdl. |
11 )

12 Di
13"

Sa
16

So

17

1 8 Mo NT Prf. 10/extern: Deutsch 21
33

Fr  HSA/MBA mdl. |
12 "

Sa

13

o)

14

15 Mo HSA/MBA mdl. Il 25
37

16 Di  HSA/MBA mdl. lIZ
7a Potenzialanalyse

17 Mi  7b Potenzialanalyse

18 Do Abschlussfeier 17.00 Uhr

19 Di  NT Prf. 10/extern: Mathematik

20 Mi  NT Prf. 10/extern: Englisch
Ende Erstkorr. schr. Prf. 10

Z 1 Do NT Prf. 10/ extern Franzésisch

NT HSA/MBA Bio/Ek extern

Ende Zweitkorr. schr. Prf. 10

27 Mi

28 Do VN 2: alle Ficher MBA

Fr  Bekanntgabe Noten MBA

Sa
So

19 Fr  Betriebspraktikum 8 Ende

20 Sa

So

A

2 2 Mo Kennenlernabend 26
38

23 Di 3, Gesamtkonferenz/2.

Schulkonferenz 13:30
24"

25 Do

26 Fr
27 Sa
28 So

Juli




